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قانون مالیاتهای مستقیم 100برخی از صاحبان مشاغل در اجرای تبصره ماده1402مقطوع عملکرد سال مالیات 

یهی مووهوع گروه های دوم و سوم آیین نامهه اجراازمودیان برای برخی تهیه اظهارنامه پیش فرض مالیاتی 

های مستقیمقانون مالیات 95ماده 

( 6) تبصهره (ج)بنه رعایت مفاد و تبصره آن و با 1394قانون مالیات های مستقیم مصوب ( 100)در اجرای ماده 

ل مالیهات و وصهومالیاتی،تسههیل و به منظور تکریم مودیان، اجرای ع الت کل کشور 1403قانون بودجه سال 

:مشاغل، مقرر می داردازصاحبان برخی 1402ایجاد هماهنگی و وح ت رویه در تعیین مالیات عملکرد سال 

محمدمیرزائی-بابل(مامطیر)مرکزمشاوره ودادرسی مالیاتی 



1394قانون مالیاتهای مستقیم اصلاحی مصوب ( 100)مالیات مقطوع موووع تبصره ماده-الف

حه اکرر صه  و پنجهاه 1402تمامی صاحبان مشاغلی که مجموع فروش خالص کالا و ارائه خ مات آن ها درسهال -1

بوده و فرم مالیات مقطوع برای ( ریال180،000،000،000مبلغ )قانون مالیاتهای مستقیم( 84)برابر معافیت موووع ماده

مل بهوده و از ایهن دسهتورالع( الف)آنهادر درگاه خ مات الکترونیک سازمان بارگذاری می شود، مشمول مقررات بن  

و ارائه اظهار نامه مالیهاتی بهرای عملکردمهذکور 1394نگه اری اسنادوم ارک موووع قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 

1.200.000.000*150= 180.000.000.000.                                                        می باشن معاف 

.تعلق می گیردریال (180.000.000.000)مبلغتا( فروش توام بادرآم )درآم یا /به اشخاص حقیقی با فروش: 1نکته

.ن ارن درآم ی وهزینه ای /ارائه اسنادوم ارک فروشاشخاص حقیقی مشمول این مالیات ملزم به : 2نکته

. ن ارن تکلیفی برای ارائه اظهارنامهدرقالب یک فرم می باش  واشخاص مشمول این دستورالعمل ، : 3نکته



ع صاحبان مشاغل زیر مشمول تعیین مالیات مقطو
: باشن موووع بن  الف این دستورالعمل نمی 

ریهال بهوده ( 180،000،000،000) ازمبلهغبیش 1402مودیانی که میزان فروش کالا و ارائه خ مات آنهادر سال -1-1
.است

بهیش ازمبلهغفهروش حه اقل یکهی از شهرکا ، ، چنانچهه سههم درآمه  یها مشهارکت مه نیدر پرون ه ههای -2-1
.ریال باش 360,000,000,000باش  و یا مجموع درآم  مشارکت بیش از مبلغ (1-1)مذکوردربن 

باشن  و ایهن مودیهان صاحبان مشاغل زیر مشمول تعیین مالیات مقطوع موووع بن  الف این دستورالعمل نمی–تبصره 

ل اظهارنامهه پهیش قانون مذکور مکلف به تسلیم اظهارنامه مالیاتی از طریق تایی  یا تکمی( 100)در اجرای مقررات ماده

م اظهارنامه مالیاتی حسهب این دستورالعمل و یاتسلیم اظهارنامه مالیاتی با تکمیل فر( ب)فرض و تسلیم آن در اجرای بن 

.مقررات قانونی مربوطه می باشن 



قهانون مالیاتههای (100)مهادهموووع تبصهره آنهافرم برای 1403پایان خردادماه سال مشاغلی که تا صاحبان -3-1

.نش ه استخ مات الکترونیکی سازمان امور مالیاتی کشور بارگذاری مستقیم دردرگاه 

مقطهوع ات ،مالیهاطلاعهات و سهوابق موجهود در پایگهاه اطلاعهاتی سهازمان امور مالیاتی کشور با توجه به سازمان -2

سهازمان بهه خه مات الکترونیکهیدر درگهاه فرمهی مشمولین بن  الف این دسهتورالعمل را تعیهین و مراتهب را طهی

.نمای بارگذاری می https://my.tax.gov.irنشانی

فهروش ازمبلغ متر ک، توسط سازمان امور مالیاتی کشورو درآم  خالص تعیین و اعلام ش ه صورتیکه فروش در 

و   درج نمایهدرسهامانه میزان فروش واقعهی خهود را مودی مکلف است و درآم  خالص واقعی مودی باش ،

1-1ز  هایمقرر در جح نصاب و درآم  خالص ابرازی مودی تا میزان صورتیکه فروش مالیات مقطوع نیز در 

.حسب مورد باش ، بر مبنای فروش ابرازی تعیین خواه  ش 1-2و



اسهت، در صهورتی قطعی(100)مادهمقطوع تعیین و اعلام ش ه توسط سازمان امور مالیاتی حسب مقررات تبصره مالیات -3

تعیهین ظهارنامهه تسهلیمیرسی گی به امتعلقه بر اساس مالیات در موع  مقرر اق ام نمای  تسلیم اظهارنامه که مودی نسبت به 

.می شود

بصهورت ورالعمل ایهن دسهت( الف)مودیانی که مالیات آنها در اجرای بن  برای مربته ای متعاقبا اسناد و م ارک چنانچه -4

ای محاسهبه و کهه مبنهدرآم ی فروش یا مؤی  فروش و درآم  بیش از مقطوع تعیین گردی ه است به دست آی  که 

:تعیین مالیات مقطوع قرار گرفته است، باش 

180.000.000.000مبهالغ)فوق1بن ( 1-2)و(1-1)هایاز ح  نصاب های مذکور در جز  در صورتیکه بیش -1-4

قهانون مالیاتههای (100)مهادهتبصهره مشهمول مفهاد مورد باش ، مودی مذکور ریال حسب (360.000.000.000یا

آن قانون، مشمول جهرائم متعلقهه از ( 97)اساس مقررات مادهو علاوه بر محاسبه و مطالبه مالیات بر نبوده مستقیم

معافیتههاو از کلیهه ع م امکان استفادهمقرر قانونی و همچنین درموع  جریمه ع م تسلیم اظهارنامه مالیاتی جمله 

.خواه  ش مالیاتهای مستقیم قانون ( 101)معافیت موووع ماده، از جمله نرخ صفر



:مرال

. ریهههههال مهههههی باشههههه 207.000.000.000درآمههههه مبلغ/چنانچهههههه مهههههودی مالیهههههاتی دارای فهههههروش

(207.000.000.000=115*%180.000.000.000 )

.نمی گردد(192ماده)ریال مشمول جریمه کتمان درآم 27.000.000.000به مبلغ( 180.000.000.000)مازادفروش

مودی در زی فعالیت ابراموووع حسب اسناد و م ارک ب ست آم ه یا بررسی های انجام ش ه مشخص شود چنانچه -5

مووهوع فعالیهت واقعهی ت بها اسقرارگرفته که مبنای تعیین مالیات مقطوع ( فعالیتک  یک یا چن  اینتا )سامانه ثبت نام 

دستورالعمل قابل مطالبهه این (2-4)جز مذکور در رعایت نصاب ، مالیات مابه التفاوت با مودی در آن سال مغایرت دارد

.  می باش 

%( 15) بهیش از پهانزده درصه فوق و مبلغ مابه التفاوت نیهز ( 1)در صورتی که کمتر ازح  نصاب موووع بن -2-4

 ه در اجرای این بن  از مابه التفاوت مالیات مطالبه ش.باش ، مالیات مابه التفاوت با رعایت مقررات مطالبه خواه  ش 

.قانون مالیات های مستقیم نخواه  ش ( 192)مشمول جریمه موووع ماده دستورالعمل، 



در قانون مالیاتهای مسهتقیم (172)،(165)،(137) متقاوی اعمال مقررات قانونی از جمله مفاد موادصورتیکه مودی در -6

قهانون 100مطهابق مهاده مالیهاتیتسهلیم اظهارنامهه به می بایست نسبت خود باش ، 1402خصوص درآم  عملکرد سال 

.مالیات های مستقیم اق ام نمای 

هزینه های درمانی پرداختی هر مودی بابت معالجه خود یا همسر و اولاد و پدر و مادر و بررادر و خرواهر -137ماده 

ران باشرد تحت تکفل در یک سال مالیاتی  به شرط این که اگر دریافت  کننده موسسه درمانی یا پزشرک میریا ایر

ات دریافت وجه را گواهی نماید و چنانچه به تأیید وزارت بهداشت، درمان و  آموزش پزشکی به علرت فیردان امکانر

لازم معالجه در خارج از ایران صورت گرفته است پرداخت هزینه مزبور به گواهی میامات رسرمی دولرت  جمهروری 

اسلامی ایران در کشور محل معالجه یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشرکی رسریده باشرد، همچنرین  ر  

و بیمره های ( 1)بیمه پرداختی هر شخص  یییی  به موسسات بیمه ایرانی بابت انروا  بیمره های عمرر و زنردگی

.درمانی از درآمد مشمول مالیات مودی کسر می گردد

ز های مرککور هزینره مرات رت و توان خشری آنران نیردر مورد معلولان و بیماران خاص و صعب العلاج علاوه بر هزینه

.می باشدتابل کسر از درآمد مشمول مالیات  معلول یا بیمار یا شخصی که تکفل او را عهده  دار است 



در مواردی که بر اثر  وادث و سوانح از ت یرل زلزلره، سریل، آتو سروزی، برروز آفرات و خشکسرالی و -165ماده

و طوفان و اتفاتات غیرمترت ه دیگر بره  یرک منطیره کشرور یرا بره مرودی یرا مودیران خاصری خسراراتی وارد گرردد

خسررارت وارده از طریرر  وزارتخانرره ها یررا موسسررات دولترری یررا شررهرداریها یا سررازمان های بیمرره و یررا موسسررات 

عام المنفعه ج ران نگردد وزارت امور اتتصادی و دارایی می تواند معرادل خسرارت وارده از درآمرد مشرمول مالیرات 

اموال آنران %( 50)مودی ، در آن سال و سنوات بعد کسر و نس ت به آن دسته از مودیان که بیو از پنجاه درصد 

در اثر  وادث  مککور از بین رفته است و تادر به پرداخت بردهی های مالیراتی خرود نمی باشرند برا تصرویب هیرأت

.وزیران تمام یا تسمتی از بدهی مالیاتی آنها را بخشوده یا  تیسیط طولانی نماید

های تعیین شده از طرف دولت به منظور بازسازی یا کمرک وجوهی که به  ساب%( 100)صد درصد -172ماده 

دی هرای غیرر نیرو نظایر آن به صورت بلاعوض پرداخت می شود و همچنین  وجوه پرداختی یا تخصیصی و یا کمک

ز بلاعوض اشخاص اعا از  یییی یا  یوتی جهت تعمیر، تجهیز، ا رداث و یرا تکمیرل مدارد، دانشرگاهها، مراکر

تره هرای تربیتری و آسایشرگاهها و مراکرز بهزیسرتی و کمیآموزش عالی و مراکز بهداشتی و درمانی و یا اردوگاه

ط ر  وروابطی کره ( دولتری) و جمعیت هلال ا مر و کتابخانه و مراکز فرهنگری و هنرری( ره)امداد امام خمینی 

آوری، بهداشرت، درمران و آمروزش پزشرکی و امرور توسط وزارتخانه های آموزش و پرورش، علوم، تحیییرات و فرن

اتتصادی و دارایی تعیین می شود از درآمرد مشرمول مالیرات عملکررد سرال پرداخرت من عری کره مرودی انتخراب 

.خواهد کرد تابل کسر می باشد



قانون بودجهه سهال ( 6) تبصره(ط)بن  ( 1) مشمول حکم جز  1402که در عملکرد سال پزشکانیمالیات مقطوع میزان -7

ک ام که بیشتر باش ، هر آنها،مالیات مکسوره یا این دستورالعمل مالیات تعیین ش ه مطابق بوده ان ،معادل کل کشور 1402

.می شودتعیین 

كلیه مراكز درماني اعرا از دولتري، خصوصري، وابسرته بره نهادهراي عمرومي، نیروهراي مسرلح، -1

از    الز مه يا  ر  العمرل گرروه پزشركي %( 10)خیريه ها و شركت هاي دولتي مكلفند ده درصد 

كه به موجب دريافت وجه صورت  سابهاي ارسالي به بیمه ها و يا نیداً از طررف بیمرار پرداخرت مري

شود، به عنوان علي الحساب مالیات كسر و بره نرام پزشرر مربروط ترا پايران مراه بعرد از وصرول م لر 

مل مالیات علي الحسراب ايرن بنرد شرا. صورتحساب به  ساب سازمان امور مالیاتي كشور واريز كنند

یات كلیه پرداخت هايي كه به عنوان درآمد  یوق و كارانه مطاب  توانین بودجه سنواتي پرداخت و مال

ترانون مالیرات هراي مسرتییا در اجرراي ايرن جرز  ( ۱۹۹) كرا مراده . آن كسر مي شود، نخواهد بود

جاري مي باشد



مهاده اجرایی نامهتولی  اظهارنامه پیش فرض برای صاحبان مشاغل گروه های دوم و سوم موووع آیین -ب

:1402ریال برای سال(180.000.000.000)ازبیش فروش و درآم  خالص قانون مالیات های مستقیم با 95

لاعات منه رج اطآنهاحسب میزان فروش و درآم  خالص این دستورالعمل که ( ب)صاحبان مشاغل موووع بن  برای -8

( 1-2)،(1-1)درجهز  ههایمقهرر ازنصهاب فروش و درآم  خالص ابرازی مهودی بهیش و یا در پایگاه اطلاعاتی سازمان 

اطلاعات فوق و راساس بپیش فرض اظهارنامه مالیاتی دستورالعمل می باش ، سازمان امور مالیاتی اق ام به تهیه این (1)بن 

بنشانیسازمان بارگذاری آن در درگاه خ مات الکترونیکی 

.  می نمای 

خصه ش ه در اظهارنامه مشومالیات با ح اقل فروش و درآم  تأیی  و یا تکمیل و تسلیم آن مودیان مذکور نسبت به چنانچه 

ک اظهارنامهه کهم ریسهمالیات های مستقیم بعنهوان قانون 97مادهمالیاتی آنها در اجرای اظهارنامه .نماین پیش فرض اق ام 

.ش خواه  لاغ ابقطعی بر مبنای پذیرش اظهارنامه مالیاتی صادر و وبرگ ب ون رسی گی مورد پذیرش قرار گرفته



آی  کهه ه دست مربته ای باسناد و م ارک متعاقباًاین دستورالعمل چنانچه ( ب)درخصوص مودیان موووع بن  -9

کمیهل و تسهلیم تایی  یها تپیش فرض موی  فروش و درآم  بیش از فروش یا درآم ی که مبنای محاسبات اظهارنامه 

.ونی مطالبه خواه  ش مقررات قانبا رعایت صرفا مالیات مابه التفاوت و جرایم متعلقه ش ه قرار گرفته باش ،

 فروش اشتراکی  دراظهارنامه مالیاتی پیش فرض 

سازمان مالیاتی

 فروش انفرادی  دراظهارنامه پیش فرض سازمان 

مالیاتی

400,000,000,000                      220,000,000,000                   

450,000,000,000                      270,000,000,000                   

50,000,000,000                         50,000,000,000                     
مطالبه مالیات وجریمه ازمابالتفاوت فروش/درآمدمطالبه مالیات وجریمه ازمابالتفاوت فروش/درآمد

فروش تعیین ش ه طبق  پایگاه اطلاعاتی سازمان و یا فروش و درآم  خالص ابرازی مودی  

فروش واصله  طبق اسنادوم ارک  بع ازقطعیت مالیات طبق اظهارنامه پیش فرض 

مابالتفاوت فروش/درآمد طبق اظهارنامه پیش فرض یاابرازی 



:مقرراتسایر -ج

.می باش 1403/03/31تاریخاین دستورالعمل تا ( ب)و ( الف)مهلت پرداخت مالیات تعیین ش ه در اجرای بن های -10

( 8) ابرازی در اجرای بنه  یا مالیات این دستورالعمل و ( 3)صاحبان مشاغلی که امکان پرداخت مالیات مقطوع در اجرای بن  

قابهل قسهط (5) مهاه در(4)مالیات بهه مه ت ؛پرداخت باشن جاتاتاریخ مذکورن اشته یک این دستورالعمل را به صورت 

.تقسیط می باش 

در مشهاغلی کههبهرای صهاحبان قانون مالیاتهای مستقیم 191ادارات کل امور مالیاتی موظفن  با رعایت مقررات ماده -11

یا تاییه  و تکمیهل فهرم اظهارنامهه پهیش 100مادهو ارسال فرم تبصره تایی  )دستورالعملاین ( ب)یا ( الف)اجرای بن های 

بابهت تقسهیط (190)موووع مواد جرایم % ( 100)اق ام می نماین  امکان بخشودگی ص  درص فوق، ( 8) فرض مطابق بن  

قهانون فهوق ، را حسهب مهورد ( 272)حسهاب وبابت ع م ص ور صهورت (169)درموع  مقررو ب هی در صورت پرداخت 

.                                                 فراهم نماین 


